
平成２９年 ９月１５日 

 神戸小学校・幼稚園 保護者 様 

宍粟市立 神戸小学校長 仲嶋 充利 

神戸幼稚園長 鳥居 昭子 

         

【閉校記念：秋季大運動会】開催に伴うお知らせとお願い 

 

実りの秋を迎えて、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平

素は、本校・本園教育の推進に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて児童・園児たちは、すでにご案内しておりますように９月１７日（日）の閉校記念秋季大運動会に

向けて、思い出に残る最後の運動会にしようと心を一つに一生懸命練習に取り組んできました。 

 しかし、天気予報によると台風１８号は、１６日（土）から１７日（日）にかけて、当地を直撃すると

の予報が出されています。何とかコースが外れてくれることを祈るばかりですが、運動会予定日の１７日

（日）に台風の直撃を免れないようです。 

そこで、打ち合わせの結果、やむを得ず運動会を１８日（月）敬老の日に順延とさせていただきます。

警報の解除と天候の回復が条件となりますが、開始時刻を遅らせてでも何とか１８日（月）には、開催し

たいと思っております。台風の通過が遅れ１８日に開催できない場合は、１９日（火）の平日開催となり

ます。また、いずれの日の開催になりましても天候不良や運動場の状態が良くない場合は、各ご家庭で子

どもたちの着替え（体操服上下・靴下等）を準備していただきますようお願いします。（荷物になります

ので、児童の着替えは保護者の方で保管しておいてください。） 

運動会が順延になった場合の対応やお弁当・給食について、下記の通りお知らせします。（小学校配布

済み）保護者の皆様には、ご心配やご迷惑をおかけして誠に申し訳ありませんが、よろしくご理解・ご協

力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 閉校記念運動会の実施予定とお弁当・給食について（小学校分 再掲） 

 

 ○９月１８日（月）に運動会を実施した場合 

１７日（日） １８日（月） １９日（火） ２０日（水） 

日曜日 運動会（登校） 振替休業日 授業日（登校） 

 お弁当  給 食 

 ○９月１９日（火）まで運動会を順延した場合 

１７日（日） １８日（月） １９日（火） ２０日（水） 

日曜日 敬老の日(祝日) 運動会（登校） 授業日（登校） 

  お弁当 給 食 

２ 連絡方法  

  ・１８日以降の運動会順延、開始時刻の変更などの連絡は、当日の朝６時すぎに判断して、「しーたん

通信」と「連絡メール」でお伝えします。 

  ・お問い合わせは、神戸小学校：TEL ７２－００１２ までお願いします。 

３ その他 

  ・当日の天候状況により、開会時刻を遅らせたり演技内容や順番を変更したりする場合もあります。 

  ・閉会式終了後に、閉校記念の横断幕を持って集合写真を撮影しますので、ぜひご参加ください。 


